
Atmintinė tėvams 

Kaip pasiruošti planinei vaiko ausų, nosies ir gerklės ligų operacijai 

 
I. Savaitę ar dvi savaites prieš operaciją savo poliklinikoje turėtumėte: 

 atlikti pilną kraujo tyrimą; 

 atlikti tyrimą dėl kraujo krešėjimo rodiklių (DATL, SPA) nustatymo; 

 atlikti tyrimą dėl kraujo grupės (Rh) nustatymo; 

 atlikti gliukozės kiekio kraujyje tyrimą; 

 atlikti bendrą šlapimo tyrimą; 

 atlikti EKG (elektrokardiogramą); 

 pasiimti siuntimą iš  šeimos  gydytojo guldymui į ligoninę dėl operacijos. 

 

II. Atlikus poliklinikoje anksčiau  nurodytus tyrimus, registruotis gydytojo anesteziologo 

konsultacijai.   

 Gydytojo anesteziologo konsultacija teikiama  Vaikų ligoninės Vaikų konsultacijų 

poliklinikoje (Santariškių g. 7).  

 Gydytojo anesteziologo konsultacijai gauti registruotis tel. (8 5) 272 0570 arba mob. tel.  

 8 640 36696 7–17  val. darbo dienomis. 

 Registruotis galite Jums patogią dieną (per savaitę iki operacijos). 

 Atvykus į konsultaciją, Vaikų konsultacijų poliklinikos registratūroje paimti ambulatorinę 

kortelę ir pateikti gydytojui anesteziologui kartu su visais anksčiau išvardintais tyrimų 

rezultatais.  

 

III. Operacijos dieną Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje (Santariškių g. 7) pateikti šiuos 

dokumentus: 

 Šeimos gydytojo siuntimą guldyti į ligoninę.  

 Vaiko gimimo liudijimą arba pasą.  

  Motinos / tėvo (įstatyminio atstovo) pasą. 

 

IV. Operacijos dieną atvykti į Priėmimo-skubios pagalbos skyrių (Santariškių g. 7) 7 val. 

nevalgius ir negėrus. 

 

V. Pasiruošimas operacijai  

 Pacientas turi būti išsimaudęs ir švariais plaukais operacijos dienos išvakarėse. 

 Paciento nagai turi būti nukirpti, nelakuoti.  

 Pacientės turi būti be makiažo ir papuošalų.  

 Reikia turėti tik pačius būtiniausius daiktus: 

 pižamą (geriausia – natūralaus pluošto); 

 šlepetes (gumines ar odines); 

 asmens higienos reikmenis; 

 jei reikia – mėgstamą žaisliuką, knygą ar piešimo reikmenų; 

 popierinio rankšluosčio ritinėlį; 

 mineralinio vandens butelį (negazuoto).  

 Pageidautina, kad pacientą lydėtų tik vienas asmuo.  
 

 

Vaikų ausų, nosies ir gerklės ligų skyriaus informacija  


